
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Chotěboř  

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 

 
 
 
Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
 
 

 

 



2 

 

OBSAH: 

 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O STRATEGII (SOUHRNNÝ DOKUMENT) ............... 3 

2. POPIS ZPŮSOBU ZPRACOVÁNÍ AKČNÍHO PLÁNU ........................................ 4 

3. ZÁSOBNÍK ROZVOJOVÝCH AKTIVIT .................................................................. 5 

4. AKČNÍ PLÁN ......................................................................................................... 7 

5. PODROBNÁ SPECIFIKACE PREFEROVANÝCH ROZVOJOVÝCH AKTIVIT 

MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE ................................................................................. 13 

ROZVOJOVÁ AKTIVITA 1 – VYBUDOVÁNÍ DOMOVA PRO SENIORY ................ 13 

ROZVOJOVÁ AKTIVITA 2 – VYBUDOVÁNÍ DENNÍHO STACIONÁŘE PRO 

SENIORY ................................................................................................................. 14 

ROZVOJOVÁ AKTIVITA 3 – ZLEPŠIT DOSTUPNOST TERÉNNÍ PEČOVATELSKÉ 

SLUŽBY ................................................................................................................... 15 

ROZVOJOVÁ AKTIVITA 4 – VZDĚLÁVÁNÍ PRO ZÁSTUPCE A ZAMĚSTNANCE 

OBCÍ NA BÁZI MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE ........................................................ 16 

ROZVOJOVÁ AKTIVITA 5 – POSILOVÁNÍ MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE V RÁMCI 

ÚZEMÍ ORP CHOTĚBOŘ ........................................................................................ 17 

6. KONTAKTY ....................................................................................................... 19 

7. PŘÍLOHY ........................................................................................................... 20 

 

 

 

 

  



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Chotěboř v oblasti předškolní výchovy a 

základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství a 

administrativního servisu samosprávám 

Gestor tvorby strategie Město Chotěboř 

Schvalovatel strategie Shromáždění starostů SO ORP Chotěboř 

Forma a datum schválení/projednání 
Schválena na jednání starostů dne 20. 4. 

2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci Shromáždění starostů SO ORP Chotěboř 

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

Akční plán rozvoje území správního obvodu obce s rozšířenou působností Chotěboř 

byl zpracován pro období 2016 – 2017 (dále jen „Akční plán“) a vychází ze Strategie 

území správního obvodu ORP Chotěboř v oblasti předškolní výchovy a základního 

školství, sociálních služeb, odpadového hospodářství a volitelného tématu (dále jen 

„Strategie“). Akční plán Strategii více rozpracovává, specifikuje cíle v ní stanovené a 

vybírá ty záměry rozvojových aktivit, které mají být prioritně realizované v období 

2016 – 2017.  

Akční plán určuje, jakými konkrétními kroky či rozvojové aktivity budou naplňovány 

příslušné cíle uvedené ve Strategii. Tyto cíle uvedené v návrhové části Strategie 

reagují na konkrétní potřeby území zjištěné analýzami a zároveň slouží jako nástroj 

pro zefektivnění procesů v území. 

Do akčního plánu byly zařazeny pro období 2016 – 2017 záměry rozvojových aktivit 

uvedené v návrhové části Strategie, které je možné realizovat v tomto období z 

věcného, časového a finančního hlediska. Jedná se o rozvojové aktivity z oblasti 

sociálních služeb a z oblasti administrativní servis samosprávám.  

Ostatní záměry rozvojových aktivit navržené ve Strategii pro realizaci byly zařazeny 

do zásobníku rozvojových aktivit, který je součástí tohoto akčního plánu. 

Do akčního plánu byly zařazeny následující rozvojové aktivity: 

1) Vybudování domova pro seniory, 

2) Vybudování denního stacionáře pro seniory, 

3) Více zkvalitnit službu pečovatelské služby pro seniory, 

4) Systémové funkční vzdělávání vedení obce, 

5) Posílení vzájemných vazeb a postojů obcí k potřebám regionu. 

Jednotlivé rozvojové aktivity byly se zástupci zainteresovaných obcí detailně 

projednány. Byl projednán časový harmonogram rozvojových aktivit a zdroje jejich 

financování. Z těchto jednání vyplynul jednoznačný zájem a souhlas zástupců obcí 

s realizací představených rozvojových aktivit. V případě prvních třech rozvojových 

aktivit starostové potvrdili svůj zájem podpisem prohlášení, že souhlasí a podporují 

realizaci rozvojových aktivit. 

Celkem proběhlo pět jednání za účasti realizačního týmu a devíti představitelů obcí. 

Představitelé obcí byli telefonicky kontaktováni realizačním týmem a byl stanoven 

termín osobní schůzky. Před každým jednáním byly starostům poskytnuty informace 

o programu schůzky. 

 



 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: 

CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast Název rozvojové aktivity 
Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

1 Společné využití volných prostor ve školách s větší kapacitou míst Školství 

Společné využití volných 

prostor ve školách s větší 

kapacitou míst 

2018 - 2024 DSO 

2 Řízená koordinace čerpání dalších finančních prostředků Školství 
Řízená koordinace čerpání 

dalších finančních prostředků 
2018 - 2024 DSO 

3 
V rámci meziobecní spolupráce zpřístupnit školy pro žáky s 

omezenou schopností pohybu či orientace 
Školství 

Zpřístupnění škol pro žáky 

s omezenou schopností 

pohybu či orientace 

2018 - 2024 
DSO 

Město Chotěboř 

4. 
Vybudování domova pro seniory 

Sociální služby 
Vybudování domova pro 

seniory 
2016 - 2024 Město Chotěboř 

5. 
Vybudování denního stacionáře pro seniory 

Sociální služby 
Vybudování denního 

stacionáře pro seniory 
2016 - 2024 Město Chotěboř 

6. 
Více zkvalitnit službu pečovatelské služby pro seniory 

Sociální služby 
Zlepšit dostupnost terénní 

pečovatelské služby 
2016 - 2018 Město Chotěboř 

7. 

Zrevidovat smlouvy se svozovými společnostmi zejména z pohledu 

nastavení technických a ekonomických podmínek a také jasně 

definovaných kontrolních mechanizmů 

Odpadové 

hospodářství 

Revize smluv se svozovými 

společnostmi 
2018 - 2024 DSO 

8. 

Zajistit optimální organizaci svozu, s ohledem na potřeby obcí 

(frekvence svozu, náklady, stejný systém jednotkového účtování 

služeb, jednotné zajištění určitého typu služby jednou společností) 

Odpadové 

hospodářství 

Zajištění optimální organizace 

svozu s ohledem na potřeby 

obcí 

2018 - 2024 DSO 

9. 
Pravidelně monitorovat, v jaké výši se v ORP, kraji a ČR pohybují 
jednotkové ceny za jednotlivé služby v OH a přijímat adekvátní 
opatření zjištěná za účelem optimalizace nákladů 

Odpadové 
hospodářství 

Monitoring cen v odpadovém 
hospodářství v ORP Chotěboř 

2018 - 2024 DSO 

10. 

Zhodnotit možnosti využití stávajících kapacit zařízení pro nakládání 
s komunálními odpady (např. třídící linky, kompostárny apod.) v 
širším regionu a případně navrhnout společné řešení při nakládání s 
odpady a to ve spolupráci s krajem 

Odpadové 
hospodářství 

Zhodnocení možností využití 
stávajících kapacit zařízení pro 

nakládání s komunálními 
odpady a návrh společného 

řešení při nakládání s odpady 

2018 - 2024 DSO 

11. 
Společně předkládat žádosti o dotace na projekty financované z 
evropských či národních zdrojů a společně vybudovat a provozovat 
některá zařízení pro nakládání s komunálními odpady 

Odpadové 
hospodářství 

Společné předkládání žádostí 
o dotaci na projekty 

odpadového hospodářství 
2018 - 2024 DSO 



6 

 

financované z evropských či 
národních zdrojů 

12. Systémové funkční vzdělávání vedení obce 
Administrativní servis 

samosprávám 

Vzdělávání pro zástupce a 
zaměstnance obcí na bázi 

meziobecní spolupráce 
2016 – 2018 

DSO, obce 

ORP Chotěboř 

13. Posílení vzájemných vazeb a postojů obcí k potřebám regionu 
Administrativní servis 

samosprávám 

Posilování meziobecní 
spolupráce v rámci území 

ORP Chotěboř 
2016 - 2018 

DSO, obce 

ORP Chotěboř 

14. Efektivní hospodaření obce 
Administrativní servis 

samosprávám 
Efektivní hospodaření obcí 2018 - 2024 DSO 

15. 
Optimalizovat požadavky na poskytování dat ze strany obcí vůči 
institucím VS a opačně 

Administrativní servis 
samosprávám 

Snížení administrativní zátěže 
obcí 

2018 - 2024 DSO 

16. Vytvoření servisního centra pro obecní samosprávy 
Administrativní servis 

samosprávám 
Administrativní servis 

samosprávám 
2018 - 2024 DSO 



 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: 

CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

4. Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti rozvojové 

aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

1 
Vybudování 
domova pro 
seniory 

Vybudování 

domova pro 

seniory 

Populace na území ORP 

Chotěboř výrazně stárne, 

průměrný věk 

obyvatelstva území ORP 

Chotěboř převyšuje 

krajský průměr (výsledky 

získané z 

aktualizovaného 

Komunitního plánu 

sociálních služeb pro 

Chotěbořsko 2013 – 

2014). 

Nesoběstační senioři z 

Chotěboře a okolí nemají 

možnost dožít v místě, 

kde žili celý život, musí 

využít služeb zařízení v 

Havlíčkově Brodě, 

Hlinsku v Čechách, 

Heřmanově Městci a 

výjimečně také v Seči. 

Čekací doby na možnost 

získat potřebné služby v 

nejbližších domovech pro 

seniory jsou velmi dlouhé 

(i několik let). 

 

 

Občané ORP 

Chotěboř 
211 mil. Kč 

Národní, 

krajské dotace, 

rozpočet obcí 

3/2016 – 

12/2024 

Město 

Chotěboř 

Příprava 

dokumentace 

a příslušných 

podkladů 

k žádosti o 

dotaci 



8 

 

 

2 

Vybudování 
denního 
stacionáře pro 
seniory 

Vybudování 

denního 

stacionáře pro 

seniory 

Populace na území ORP 

Chotěboř výrazně stárne, 

průměrný věk 

obyvatelstva území ORP 

Chotěboř převyšuje 

krajský průměr (výsledky 

získané z 

aktualizovaného 

Komunitního plánu 

sociálních služeb pro 

Chotěbořsko 2013 – 

2014). 

Občané ORP 

Chotěboř 

 

1 mil. Kč 

Národní, 

krajské dotace, 

rozpočet obcí 

3/2016- 

12/2024 

Město 

Chotěboř 

Příprava 

dokumentace 

a příslušných 

podkladů k 

žádosti o 

dotaci 

3 

Více zkvalitnit 

službu 

pečovatelské 

služby pro 

seniory 

Zlepšit 

dostupnost 

terénní 

pečovatelské 

služby 

Populace na území ORP 

Chotěboř výrazně stárne, 

průměrný věk 

obyvatelstva území ORP 

Chotěboř převyšuje 

krajský průměr (výsledky 

získané z 

aktualizovaného 

Komunitního plánu 

sociálních služeb pro 

Chotěbořsko 2013 – 

2014). Tato sociální 

služba přináší další 

zkvalitnění sociálních 

služeb seniorům na 

území ORP Chotěboř. 

Tato sociální služba 

prodlouží seniorům 

setrvání v prostředí rodiny 

a v kruhu svých blízkých 

a oddálí nutnost hledat 

potřebné sociální služby v 

Občané ORP 

Chotěboř 
300 000 Kč  Rozpočet obcí 

1/2016 – 

12/2018 

Město 

Chotěboř 
Záměr 



9 

 

domově pro seniory. 

4 

Systémové 

funkční 

vzdělávání 

vedení obce 

Vzdělávání 

pro zástupce a 

zaměstnance 

obcí na bázi 

meziobecní 

spolupráce 

 

Chybějící pravidelné 

semináře či školení 

v území ORP Chotěboř, 

kde by byli starostové a 

zaměstnanci obcí 

informováni o postupech 

vykonávání jednotlivých 

agend a aktualitách či 

změnách týkajících se 

jejich práce. Znalosti a 

dovednosti stávajících 

představitelů a 

zaměstnanců obcí nejsou 

často takové, aby se 

dokázali bezproblémově 

orientovat v množství 

vykonávaných agend. 

 

 

Zástupci a 

zaměstnanci 

obcí ORP 

Chotěboř 

200 000Kč 
Rozpočet DSO, 

rozpočet obcí 

1/2016 – 

12/2018 

DSO, obce 

ORP 

Chotěboř 

Záměr 

5 

Posílení 

vzájemných 

vazeb a postojů 

obcí k 

potřebám 

regionu 

Posilování 

meziobecní 

spolupráce 

v rámci území 

ORP Chotěboř 

 

Minimální meziobecní 

spolupráce způsobená 

nekoordinovanou činností 

obcí v území, 

nedostatečně fungující 

DSO a z toho plynoucí 

nedůvěra a nezájem obcí. 

Rozvojová aktivita řeší 
efektivní meziobecní 
spolupráci, bez které by 
nedošlo k prosazení 
lokálních zájmů území 
ORP Chotěboř na úrovni 
kraje Vysočina a k 
vzájemnému propojení 

Zástupci a 

zaměstnanci 

obcí ORP 

Chotěboř 

30 000 Kč 
Rozpočet DSO, 

rozpočet obcí 

3/2016 – 

12/2018 

DSO, obce 

ORP 

Chotěboř 

Záměr 



10 

 

předávání informací mezi 
obcemi. 



11 

 

Cíl 1  

Populace na území ORP Chotěboř stárne, průměrný věk obyvatelstva území ORP 

Chotěboř převyšuje krajský průměr, jak ukazují výsledky získané z aktualizovaného 

Komunitního plánu sociálních služeb pro Chotěbořsko 2013 – 2014.  

Analýza sociální oblasti na území ORP Chotěboř provedená v rámci projektu 

Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností poukázala na nepřítomnost zařízení typu 

domova pro seniory. Vzhledem k nárůstu počtu starých lidí bude muset být 

přehodnoceno zejména vybavení službami pro seniory. 

Na území ORP Chotěboř zcela chybí pobytová služba pro seniory. Dům s 

pečovatelskou službou může poskytovat svoje služby pouze klientům, kteří jsou 

soběstační. Pokud se soběstačnost klienta výrazně sníží, pečovatelská služba není 

schopna tuto službu poskytnout. Dle slov pracovníků DPS v Chotěboři zde není 

plynulá návaznost v podobě domova pro seniory a tudíž je péče o nesoběstačné 

klienty velmi zatěžující. Navíc senioři z Chotěboře a okolí nemají možnost dožít v 

místě, kde žili celý život, musí využít služeb zařízení v Havlíčkově Brodě, Hlinsku v 

Čechách, Heřmanově Městci a výjimečně také v Seči. Čekací doby na možnost 

získat potřebné služby v nejbližších domovech pro seniory jsou velmi dlouhé (i 

několik let).  

Vybudovaný domov pro seniory zaplní mezeru v nabídce sociálních služeb 

poskytovaných na území ORP Chotěboř. 

 

Cíl 2  

Populace na území ORP Chotěboř stárne, průměrný věk obyvatelstva území ORP 

Chotěboř převyšuje krajský průměr, jak ukazují výsledky získané z aktualizovaného 

Komunitního plánu sociálních služeb pro Chotěbořsko 2013 – 2014. Vzhledem k 

nárůstu počtu starých lidí bude muset být přehodnoceno zejména vybavení službami 

pro seniory. Někteří lidé mají možnost a jsou schopni se o své seniory postarat 

doma, ale potřebují chodit do zaměstnání. 

Součástí zařízení domova pro seniory by mohl být denní stacionář pro seniory, který 

by rozšířil nabídku služeb pro seniory na území ORP Chotěboř. 

 

Cíl 3  

Vzhledem k prognózám demografického vývoje se očekává, že kapacita Domu s 

pečovatelskou službou v Chotěboři bude v následujících letech nedostatečná. Cílem 

je zvýšení dostupnosti zejména terénní pečovatelské služby. Jedná se o dostupnost 

služby pro občany z místních částí Chotěboře a z ostatních obcí ORP Chotěboř, kam 

je nutné za klienty dojíždět vozem. Nabídka těchto služeb reaguje na zjištěnou 

potřebu seniorů.  

 

 



12 

 

 

 

Cíl 4  

Analýza provedená k volitelnému tématu Servis samosprávám, jejíž součástí byly 

řízené rozhovory se starosty jednotlivých obcí ORP Chotěboř, zjistila, že starostům a 

zaměstnancům obcí velmi chybí pravidelné semináře či školení v území ORP 

Chotěboř, kde by byli informováni o způsobech vykonávání jednotlivých pracovních 

úkonů a aktualitách či změnách týkajících se jejich práce. V současné době je 

situace taková, že pokud má někdo nějaký problém při výkonu funkce či práce pro 

obec, volají tito lidé kolegům ze sousední obce či na MÚ Chotěboř a snaží se 

problémy řešit vzájemnou konzultací či radou. Požadavek na pravidelné vzdělávání 

je velmi žádoucí také v situacích, kdy se mění vedení obce či města a je velmi 

důležité, aby se zástupci obce či zaměstnanci správně zapracovali, aby nedocházelo 

k chybám. 

Starostové z území ORP Chotěboř na jednáních k akčnímu plánu schválili a 

odsouhlasili, že tato školení či semináře budou zajištěny v rámci meziobecní 

spolupráce prostřednictvím mikroregionu nebo ORP Chotěboř popřípadě ve 

spolupráci s krajem Vysočina. 

 

Cíl 5 

Z dotazníkového šetření vyplynulo, že obce v současné době využívají meziobecní 

spolupráci minimálně. Stávající a dřívější meziobecní spolupráce byla většinou 

realizována prostřednictvím pěti DSO, z nichž v současné době nejsou čtyři příliš 

aktivní. Pátý svazek - Svazek obcí Podoubraví vykazuje aktivity, které však 

nenaplňují potřeby všech obcí v území ORP Chotěboř. 

Město Chotěboř pořádá jednou za rok informativní setkání starostů z celého území 

ORP, přesto poptávka obcí po společných setkáváních a řešeních společných 

problémů je vyšší než mají v současné době k dispozici. 

K efektivnímu rozvoji území by bylo žádoucí více posílit vzájemné vazby a postoje 

obcí k potřebám regionu.  

Na jednáních k akčnímu plánu byla starosty obcí schválena a odsouhlasena 

organizace společných setkání zástupců obcí, a to dvakrát do roka, kde by 

docházelo ke vzájemnému předávání informací. Zdrojem financování těchto aktivit 

bude rozpočet mikroregionu či ORP Chotěboř. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

 
 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

 

Rozvojová aktivita 1 – Vybudování domova pro seniory 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Město Chotěboř 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Na území ORP Chotěboř zcela chybí pobytová služba pro seniory. Dům 

s pečovatelskou službou může poskytovat svoje služby pouze klientům, kteří jsou 

soběstační. Pokud se soběstačnost klienta výrazně sníží, pečovatelská služba není 

schopna tuto službu poskytnout. Dle slov pracovníků DPS v Chotěboři zde není 

plynulá návaznost v podobě domova pro seniory a tudíž je péče o nesoběstačné 

klienty velmi zatěžující. Navíc senioři z Chotěboře a okolí nemají možnost dožít v 

místě, kde žili celý život, musí využít služeb zařízení v Havlíčkově Brodě, Hlinsku v 

Čechách, Heřmanově Městci a výjimečně také v Seči. Čekací doby na možnost 

získat potřebné služby v nejbližších domovech pro seniory jsou velmi dlouhé (i 

několik let).  

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou problému je výrazné stárnutí české populace. Pokud jde o území ORP 

Chotěboř, tak průměrný věk obyvatelstva území ORP Chotěboř převyšuje krajský 

průměr (výsledky získané z aktualizovaného Komunitního plánu sociálních služeb 

pro Chotěbořsko 2013 – 2014). 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

 vybudovat domov pro seniory pro občany z území ORP Chotěboř, 

 zaplnit mezeru v nabídce sociálních služeb poskytovaných na území ORP 
Chotěboř. 

 

Zapojené obce 

31 obcí ORP Chotěboř: 

Bezděkov, Borek, Čachotín, Čečkovice, Dolní Sokolovec, Heřmanice, Chotěboř, 
Jeřišno, Jilem, Jitkov, Klokočov, Kraborovice, Krucemburk, Lány, Libice nad 
Doubravou, Maleč, Nejepín, Nová Ves u Chotěboře, Oudoleň, Podmoklany, Rušinov, 
Sedletín, Slavětín, Slavíkov, Sloupno, Sobíňov, Uhelná Příbram, Vepříkov, Vilémov, 
Víska, Ždírec nad Doubravou.  
 

 



14 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Kraj Vysočina, Město Chotěboř 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Tato aktivita přináší pobytovou službu pro seniory, která dosud na území ORP 

Chotěboř chybí. Přináší tak návaznost na službu pečovatelské služby, která působí 

ve čtyřech obcích ORP Chotěboř, čímž zaplňuje mezeru v nabídce sociálních služeb 

poskytovaných na území ORP Chotěboř. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

03/2016 – 12/2024 

 

Rozvojová aktivita 2 – Vybudování denního stacionáře pro seniory 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Město Chotěboř 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Populace na území ORP Chotěboř stárne, průměrný věk obyvatelstva území ORP 
Chotěboř převyšuje krajský průměr (výsledky získané z aktualizovaného 
Komunitního plánu sociálních služeb pro Chotěbořsko 2013 – 2014). Někteří lidé 
mají možnost a jsou schopni se o své seniory postarat doma, ale potřebují chodit do 
zaměstnání. 
Součástí zařízení domova pro seniory by mohl být denní stacionář pro seniory. Tato 

služba by mohla být realizována v malém rozsahu (kapacita do deseti klientů).  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou problému je výrazné stárnutí české populace. Pokud jde o území ORP 

Chotěboř, tak průměrný věk obyvatelstva území ORP Chotěboř převyšuje krajský 

průměr (výsledky získané z aktualizovaného Komunitního plánu sociálních služeb 

pro Chotěbořsko 2013 – 2014). 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

 pro občany z území ORP Chotěboř vybudovat zařízení denního stacionáře pro 
seniory, 

 zaplnit mezeru v nabídce sociálních služeb poskytovaných na území ORP 
Chotěboř. 
 

Zapojené obce 

31 obcí ORP Chotěboř: 

Bezděkov, Borek, Čachotín, Čečkovice, Dolní Sokolovec, Heřmanice, Chotěboř, 
Jeřišno, Jilem, Jitkov, Klokočov, Kraborovice, Krucemburk, Lány, Libice nad  
Doubravou, Maleč, Nejepín, Nová Ves u Chotěboře, Oudoleň, Podmoklany, Rušinov, 
Sedletín, Slavětín, Slavíkov, Sloupno, Sobíňov, Uhelná Příbram, Vepříkov, Vilémov, 
Víska, Ždírec nad Doubravou.  

 



15 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Kraj Vysočina, Město Chotěboř 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Tato aktivita přináší sociální službu pro seniory, která dosud na území ORP Chotěboř 

chybí. Přináší tak návaznost na službu pečovatelské služby, která působí ve čtyřech 

obcích ORP Chotěboř, čímž zaplňuje mezeru v nabídce sociálních služeb 

poskytovaných na území ORP Chotěboř. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

03/2016 – 12/2024 

 

Rozvojová aktivita 3 – Zlepšit dostupnost terénní pečovatelské 

služby 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Město Chotěboř 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Vzhledem k prognózám demografického vývoje se očekává, že kapacita Domu s 
pečovatelskou službou v Chotěboři bude v následujících letech nedostatečná. Tato 
aktivita reaguje na potřebu, která se v poslední době při poskytování pečovatelské 
služby objevila, a tou je větší dostupnost služeb i pro obyvatele místních částí a obcí 
do 15 km od Chotěboře.  
 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou problému je výrazné stárnutí české populace. Pokud jde o území ORP 

Chotěboř, tak průměrný věk obyvatelstva území ORP Chotěboř převyšuje krajský 

průměr (výsledky získané z aktualizovaného Komunitního plánu sociálních služeb 

pro Chotěbořsko 2013 – 2014). 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

 více zkvalitnit službu pečovatelské služby pro seniory,  

 zaplnit mezeru v nabídce sociálních služeb poskytovaných na území ORP 
Chotěboř. 

 

Zapojené obce 

31 obcí ORP Chotěboř: 

Bezděkov, Borek, Čachotín, Čečkovice, Dolní Sokolovec, Heřmanice, Chotěboř, 
Jeřišno, Jilem, Jitkov, Klokočov, Kraborovice, Krucemburk, Lány, Libice nad  
Doubravou, Maleč, Nejepín, Nová Ves u Chotěboře, Oudoleň, Podmoklany, Rušinov, 
Sedletín, Slavětín, Slavíkov, Sloupno, Sobíňov, Uhelná Příbram, Vepříkov, Vilémov, 
Víska, Ždírec nad Doubravou.  

 



16 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Kraj Vysočina, Město Chotěboř 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Tato aktivita přináší další rozšíření sociálních služeb pro seniory, které dosud na 

území ORP Chotěboř chybí a je zaměřena na zkvalitnění života seniorů na území 

ORP Chotěboř. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016  zahájení  

Nepředpokládá se ukončení této aktivity. 

 

Rozvojová aktivita 4 – Vzdělávání pro zástupce a zaměstnance obcí 

na bázi meziobecní spolupráce 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Obce – zástupci obcí 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Chybějící pravidelné semináře či školení v území ORP Chotěboř, na kterých by byli 

starostové a zaměstnanci obcí proškolováni tak, aby byly rozvíjeny jejich znalosti a 

současně byli informováni o aktualitách či změnách týkajících se výkonu jejich 

agend. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Území ORP Chotěboř je tvořeno 31 obcemi. Ve většině obcí chybí profesionální 

zázemí. Znalosti a dovednosti stávajících představitelů a zaměstnanců obcí nejsou 

často takové, aby se dokázali bezproblémově orientovat v množství vykonávaných 

agend. 

 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

 nabídka nových možností rozvoje znalostí a dovedností představitelů a 

zaměstnanců obcí, 

 podpora a pomoc při výkonu agend spojených s místní samosprávou, 

 dostupnost školení v území. 

 

 

Zapojené obce 

31 obcí ORP Chotěboř: 

Bezděkov, Borek, Čachotín, Čečkovice, Dolní Sokolovec, Heřmanice, Chotěboř, 

Jeřišno, Jilem, Jitkov, Klokočov, Kraborovice, Krucemburk, Lány, Libice nad 



17 

 

Doubravou, Maleč, Nejepín, Nová Ves u Chotěboře, Oudoleň, Podmoklany, Rušinov, 

Sedletín, Slavětín, Slavíkov, Sloupno, Sobíňov, Uhelná Příbram, Vepříkov, Vilémov, 

Víska, Ždírec nad Doubravou. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Kraj Vysočina, správní obvod ORP Chotěboř 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Rozvojová aktivita přináší nový přístup při řešení rozvoje znalostí a dovedností 

představitelů a zaměstnanců obcí na bázi meziobecní spolupráce. Tato pomoc 

v území doposud chybí. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016 – zahájení 

Ukončení rozvojové aktivity se nepředpokládá. 

 

Rozvojová aktivita 5 – Posilování meziobecní spolupráce v rámci 

území ORP Chotěboř 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Obce, ORP Chotěboř 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozvojová aktivita řeší nedostatečnou meziobecní spolupráci a chybějící posílení 

vazeb a postojů obcí k potřebám regionu. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou jsou nedostatečně fungující DSO a z toho plynoucí nedůvěra obcí 

v úspěšné řešení společných problémů. Obce se spoléhají raději samy na sebe a 

meziobecní spolupráce v území je velice malá. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

 Dostupnost a předávání informací obcím  

 Provázanost předávaných informací mezi obcemi 

 Motivovanost starostů k zájmu o potřeby regionu 

 Kvalitní a koordinovaná meziobecní spolupráce 

 Prosazení lokálních zájmů území ORP Chotěboř na úrovni kraje Vysočina 

 

Zapojené obce 

31 obcí ORP Chotěboř: 

Bezděkov, Borek, Čachotín, Čečkovice, Dolní Sokolovec, Heřmanice, Chotěboř, 

Jeřišno, Jilem, Jitkov, Klokočov, Kraborovice, Krucemburk, Lány, Libice nad 



18 

 

Doubravou, Maleč, Nejepín, Nová Ves u Chotěboře, Oudoleň, Podmoklany, Rušinov, 

Sedletín, Slavětín, Slavíkov, Sloupno, Sobíňov, Uhelná Příbram, Vepříkov, Vilémov, 

Víska, Ždírec nad Doubravou. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Kraj Vysočina, správní obvod ORP Chotěboř 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Rozvojová aktivita přináší nová řešení v prohlubování meziobecní spolupráce, 

v posílení vazeb a postojů obcí k potřebám regionu. Tato aktivita v území dosud 

chybí. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

3/2016 – zahájení. 

Ukončení rozvojové aktivity se nepředpokládá. 

 



19 

 

6. Kontakty 

      

 Dokument zpracovali: 
 
     Ing. Dita Benáková (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 602 486 974,  

     mail: smo.benakova@seznam.cz 

     Gabriela Čapková (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 720 530 990,  

     mail: smo.capkova@seznam.cz 

 

 

 

 

 

mailto:smo.benakova@seznam.cz
mailto:smo.capkova@seznam.cz


20 

 

7. Přílohy 

 

Příloha 1 –  Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 2. 7. 2015, Prezenční 

listina,  

Příloha 2 –  Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 13. 7. 2015, Prezenční 

listina, fotografie 

Příloha 3 –  Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 15. 7. 2015, Prezenční 

listina 

Příloha 4 –  Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 16. 7. 2015, Prezenční 

listina, fotografie 

Příloha 5 –  Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 3. 8. 2015, Prezenční 

listina 

Příloha 6 –  Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 17. 9. 2015, Prezenční 

listina, fotografie 

 

 

 

 

 


